N° 165 del Registro ﬁ

A M AT

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Atto citazione condominio via Lago Albano - Costituzione in
giudizio - Mandato all’avv. Olimpia Cimaglia.

L'anno millenovecentonovantasei, il giorno 18 (diciotto) del mese di luglio, alle ore
09.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI (a.g.) PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA - PRESIDENTE 3. Pasquale BARN ABA

4. Angelo DI CORRADO 5. Francesco MATARRESE
6. e
MEMBRI SUPPLENTI

8. Maria T. CONTE (con diritto a voto) 9. Giuseppina MASSARI (con disitto a voto)

Assiste 11 Direttore dell'Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

I1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto [I'atto di citazione in riassunzione, notificato in Azienda il
18/giugno/1996, promosso dall’autogestione condominiale dello stabile di
via Lago d’Albano, rappresentata e difesa dall’avv. Bruno Soggia, inteso ad
ottenere il pagamento della somma di £ 97.627 quale quota a carico
del’AMAT di canone ordinario acqua e fogna per 'anno 1996;

atteso che il locale per il quale & chiesta la succitata somma & stato
disdettato dall’Azienda in data 8/11/1993 e che la rescissione del
contratto & stata formalizzata dall’Ente proprietario 1.A.C.P. di Taranto
con decorrenza 8/maggio/1994, cosi come risulta dalla nota inviataci in
data 31/marzo/1994;

atteso, quindi, che le motivazioni della procedura giudiziaria intentata nei
confronti del’A.M.A.T. sono insussistenti;

ritenuto, comunque, doversi costituire in giudizio per contrastare la
richiesta di pagamento;

visto il bilancio di previsione 1996;

visto il D.P.R. n° 902/1986;

visto lo Statuto Aziendale

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di costituirsi in giudizio, per le motivazioni in narrativa specificate,
avverso l'atto di citazione promosso dalla gestione condominiale di via
Lago d’Albano affidando il mandato all’avv. Olimpia Cimaglia, Capo
Ripartizione Affari Legali del’lA.M.A.T;

di porre la spesa presuntiva di £ 200.000, salvo conguaglio, quale anticipo
in conto fondo spese legali, a carico del bilancio di previsione 1996, alla
voce di Mastro “Consulenze professionali, spese legali ﬁgiudiziali" del
Gruppo “Spese per prestazioni di servizi”. /l

IL PRESIDENTE IL SEGRE/ TARIO

)&?J& < ///// )




...................................................

IL SEGR

Del ConsilliPIR
A M

(Semer



.ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell'ﬂrea di Zaranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, li 24/luglio/1996
Prot. n° : DirI/l‘:W/qé'

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Palazzo Latagliata /u“ e
TARANTO ?'1‘"\" 4
Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice esemplare,
copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal Consiglio di
Amministrazione di questa Azienda, in data 18 luglio 1996,
contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:
- Del. nn° 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171.-
Distinti saluti.
IL ORE, GENERALE
” ncescq Lucsbytlo)
Z2 :
via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat ta@nopea.it paa. 1



GIUDICE DI PACE DI TARANTO
;ATTO DI CITAZIONE IN RIASSUNZIONE
‘L AUTOGESTIONE CONDOMINIALE DELLO STABILE IN TARAN+
TO di via Lago D' Albano ed§ c/8 sc.L, in persona |
@611 amministratore in cariva Eocouni Meaniele, eleb-
%tivamente domiciliato in Taranto al Corso Italia |
373 presso lo studio dell'avv.Bruno Soggia che la
rappresenta e difende in virtlh di mandato a margine
dell'atto di citazione che si riassume, espone:
- in data 16/4/96 1l'attrice faceva notificare all'AMAT
atto di citazione del seguente tenore:
"GIUDICE DI PACE DI TARANTO Atto di Citazione,l'auto-
gespione Condominiale dello stabile di via Lago D'

Albano ed Cf8 sc.L in persona dell'amministratore

in carica Boccuni Bnanuszsle elettivamente Jdomiwiliato

in Taranto al Corso Italia 373 presso lo studio dell’
avv,.Bruno Soggia che lo rappresenta e difende in vir-
th di mandato a margine del presente atto, CITA

AMAT -Azienda Municipalizzata Autotrasporti corrente

in Taranto al rione Collepasso in persona del suo
presidente o legale rappresentante in carica, a com-
parire innanzi al Giudice di Pace di Taranto all'udien-
za del 30/5/1996 alle ore 8,30 con la continuazioné,
iper ivirsentire avcogliere le conclusioni che segﬁo~

no; invita la convenuta a costituirsi nei modi e ter—



|

sarad proceduto in sua contumacia.RAGIONI- L'autoge-

mini di legge, con avvertimento che, non comparendo,

!
1
| -
| stione attrice ha richiesto all'azienda convenuta,
; zlenae. convenuta,
i

b

che partecipa all'autogestione quale assegnataria di
| o |
luna unita immobiliare, la somma di L.97.627= quale

|

|
gquota a suo carico di canone ordinario acqua e fogna

;per 1'anno 19964

‘La convenuta non ha pagayo, per cui non resta che
.rassegnare al magistrato le seguenti CONCLUSIONI
'Voglia il Giudice di Pace di Taranto: a) condennare
lla convenuta a pagare in favore dell'attrice la som-
ima di L.97.627= per il motivo innanzi espresso, oltre
interessi dalla data di notifica di questo atto al sod-
disfo; b) condannare la convenuta al pagamento delle
spese di causa. Si esibisce cartella esattoriale con
piano di riparto della somma totale. Taranto 15/4/L996
F.to avv.Bruno Soggiae

Dopo 1a notifica dell'atto di citazione, 1'ANAT
faceva sapere di non essere mai stata richiesta

del pagamento della somma di L.97.627=, e che non

- gradiva di dover sostenere le spese legali per lo

stesso motivoe

L'autogestion& attrice decideva quindi, di non iscri-
' vere a ruolo la causa, ritenendo fondata la doglianza

dell 'AMAT..



L'Autogestione ragionava nel senso che la citazione;

e e e B ud b, i

poteva ben essere ritehuta come un atto di messa in:

- |

; |

mora e si predisponeva a recepire la rimessa di denaro..
, i B e 2 P e, S T R ;

?9??r92293waylla,di Butto cio avveniva e l'attrice f

%i vede costretta a riassumese, come con il pfesent%

étto riassume, l'atto di citazione e per 1'e_ffetto,E
CITA

AMAT- Azienda Municipalizzata Autotrasporti, corrente

in Taranto al rione Collepasso, in persona del suo

legale rappresentante, a comparire innanzi al Giudibe

di Pace di Taranto, all'udienza che questi terra il

20/7/1996 alle ore 8,30 con la contihuazione; invita

la 9onvenuta a costituirsi nei modi e termini di legge,

con avveffimento che non comparendo, sara proceduto

in sua contumacia, per ivi sentire accogliere le con-

clusioni gia rassegnate nell'atto di citazione riassun-

to, che qui abbiansi per integralmente riportate e

trascritte.

Si esibisce copia della cartella esattoriale con piano

di riparto.

Paranto, 15/6/1996

Copia ho notificato ad AMAT AZIRNDA MUNICIPALIZZATA

AUTOTRASPORTI TARANTO -Rione Collepasso, in persona

legale rappresentante ed ivi mediante consegna a mani dfﬁzzjyéz%pyﬁ;
/k/ 5%& ezé@fgléﬁ&ifér

-
&/né?ﬂrc?/éﬁgé-% IL MESSO DI C%ONE

(Lotta



